
MUNICÍPIO DE BOM PROGRESSO 

CNPJ: 94.726.353/0001-17 

AVENIDA Av. CASTELO BRANCO - 685 

Telefone: (55) 3528-6104 

TERMO DE FORMALIZAÇÃO 

Dispensa de Licitação N.: 6/2018 

Processo Administrativo: 21/2018 

Data do Processo: 28/03/2018 

Fornecedor: JORGE LUIS SCHUMACHER 51508885087 COD.: 62847 

CPF/CNPJ: 27.768.297/0001-96 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS E REFLETORES PARA USO EM REPARO NA ILUMINAÇÃO DA PRAÇA 

MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO/RS. 

ITENS: 

Item Quantidade  Especificação Unidade Valor Unitário Valor Total 

7 1 MÃO DE OBRA - ELÉTRICA/INSTALAÇÕES UNIDADE R$ 1.300,00 R$ 1.300,00 

6 3 BASE PARA RELE FOTOELETRICO UNIDADE R$ 16,00 R$ 48,00 

5 3 RELE FOTOELÉTRICO 220V COM RETARDO UNIDADE R$ 28,00 R$ 84,00 

3 7 REFLETOR SLIM LED 200W UNIDADE R$ 520,00 R$ 3.640,00 

2 2 REFLETOR SLIM LED 100W BIVOLT UNIDADE R$ 270,00 R$ 540,00 

1 3 LUMINÁRIA PUBLICA LED 100W UNIDADE R$ 540,00 R$ 1.620,00 

4 200 CABO PP 2X1,5MM METRO R$ 3,25 R$ 650,00 

FUNDAMENTO LEGAL: 

Artigo 24da Lei 8.666/93- para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento). 

II- para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo 

anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, 

compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez; 

JUSTIFICATIVA: 

AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS E REFLETORES PARA USO EM REPARO NA ILUMINAÇÃO DA PRAÇA MUNICIPAL 

DE BOM PROGRESSO/RS. 

RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: 

Menor preço 

DESPACHO FINAL: 

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer 

jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação 

de Licitação. 

BOM PROGRESSO, 28 de março de 2018 

 

DOUGLAS HENRIQUE LENZ DIESEL 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 VALOR TOTAL: R$ 7.882,00 (sete mil e oitocentos e oitenta e dois reais) 

 PAGAMENTO: EM ATÉ 30 DIAS APOS A EMISSÃO DA NOTA FISCAL 



 

MUNICÍPIO DE BOM PROGRESSO 

CNPJ: 94.726.353/0001-17 

AVENIDA Av. CASTELO BRANCO - 685 

Telefone: (55) 3528-6104 


